
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Martina	BRŮNOVÁ

Název	práce Controlling	jako	nástroj	řízení	v	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vlčková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Hana	Glaserová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	aktuální	téma;	funkční	controlling	je	důležitým	nástrojem	efektivního	ekonomicko-
managerského	řízení	podniku
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	přehledné	zpracování;	logicky	strukturované;	ve	výpočtových	částech	by	v
některých	případech	bylo	přehlednější	uvedení	vstupních	dat	pro	získání	konečných
výsledků,	které	byly	porovnávány
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	(vymezit	a	analyzovat	práci	controllingu,	aplikovat	teoretické	poznatky
na	vybraný	podnik	a	zpracovat	návrh	možných	variant	na	optimalizaci	činností	controllingu)
byl	úspěšně	naplněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Autorka	jasně	vytýčila,	co	je	předmětem	práce,	jakým	způsobem	bylo	dosaženo
cílů,	jaké	byly	podmínky,	jaké	podklady	bylo	nutné	zajistit	i	použité	prameny.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:	teoretická	část	je	přehledná,	zahrnuje	relevantní	informace	k	problematice;	její
rozsah	by	mohl	být	úspornější
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:	Autorka	definovala	několik	nových	nástrojů	v	práci	controllingového	oddělení,
které	mohou	být	podnikem	úspěšně	využívány.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	zdařilá	práce	s	literaturou	a	použitými	zdroji;	přehledné	citace
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	po	formální	stránce	splňuje	práce	požadavky	na	bakalářskou	práci	kladené

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práci	považuji	za	velmi	zdařilou.



Připomínky:
Pro	effektivní	řízení	chodu	podniku	je	důležitým	podkladem	pro	rozhodování	managementu	nejen
porovnání	plánu	výroby	se	skutečně	vyrobenými	kusy,	ale	také	prodejnost	těchto	výrobků,	aby
nedocházelo	k	hromadění	neprodejných	skladových	zásob.

Název	společnosti	ASO	Humpolec,	a.s.	by	v	textu	neměl	být	skloňován	(v	textu	používané	tvary
ASA,	ASU),	ale	měl	by	zůstat	v	základním	tvaru	(ASO).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Pojednejte	o	rizicích,	která	představuje	spojení	funkce	předsedy	představensva,	ředitele	a
controllera	v	jedné	osobě.
2)	Které	z	navržených	námětů	na	zlepšení	práce	controllingového	oddělení	by	dle	Vašeho	názoru
nejvíce	přispěli	strategickému	řízení	a	plánování	v	podniku?

Datum:	06.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


